
UCHWAŁA NR XXVIII/206/20 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020 oraz ustalenia 
planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zmianami) oraz art. 263 ust. 2, 3, i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 oraz określa się 
ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1 uchwały zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

Id: 19CB7DDD-534F-4439-95A0-47C81B616D5E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/206/20 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2020 roku oraz ostateczny termin ich dokonania 

Lp.  Zadanie  Ostateczny termin 
dokonania wydatku  

1  Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy – Budowa oświetlenia 
ulicznego na osiedlu domków jednorodzinnych w Popowie Kościelnym  

30-06-2021 r.  

Id: 19CB7DDD-534F-4439-95A0-47C81B616D5E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/206/20 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

Plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem 2020 roku 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan  
900  90015  6050  Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy – Budowa oświetlenia ulicznego na osiedlu 
domków jednorodzinnych w Popowie Kościelnym  

153.854,43 zł.  

Id: 19CB7DDD-534F-4439-95A0-47C81B616D5E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVIII/206/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 grudnia 2020 r.

Zgodnie z art.. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem posiadania środków na ich
wykonanie w budżecie roku, w którym zostały zaplanowane.

Zgodnie bowiem z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte
w wykazie wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku
jednostki samorządu terytorialnego. Środki te powinny być zatem przekazane na odpowiedni rachunek
bankowy przed upływem roku budżetowego tj. najpóźniej do 31 grudnia. Możliwość ustalenia wydatków
niewygasających dotyczy jedynie wydatków, w odniesieniu do których zostały zawarte umowy w wyniku
zakończonego postępowania przetargowego.

W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2020r. (Załącznik Nr 1 do Uchwały) wymieniono
zadanie, co do którego umowę zawarto dn. 19.11.2020 r. dotyczącego Budowy oświetlenia ulicznego na osiedlu
domków jednorodzinnych w Popowie Kościelnym.

Wykonawca w dn. 9 grudnia zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie terminu wykonania prac do 20.02.2021
roku. W uzasadnieniu wniosku wykonawca informuję o problemach z realizacją zadania w związku z panującą
pandemią SARS-CoV-2, która wpłynęła na zdolności produkcyjne, dostęp do materiałów oraz czasową absencją
pracowników wykonawcy przebywających na kwarantannie.

Mając na uwadze powyższe proszę o podjęcie uchwały.

Id: 19CB7DDD-534F-4439-95A0-47C81B616D5E. Podpisany Strona 1




